
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 42

Data 15/01/2024

OGGETTO: ASSUNZIONI CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO
DI PERSONALE DIRIGENZIALE SANITARIO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 268,
LETTERA B) DELLA LEGGE 30/12/2021 N. 234



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ASSUNZIONI CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI
PERSONALE DIRIGENZIALE SANITARIO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 268, LETTERA B)
DELLA LEGGE 30/12/2021 N. 234.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che:
-con atto deliberativo n. 1848 del 7/12/2023 è stato indetto avviso per la stabilizzazione del
personale dirigenziale sanitario, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 1, comma 268,
Legge n. 234/2021;
- al relativo bando è stata data pubblicità sul sito web aziendale www.ausl.pe.it – area
concorsi in data 18/12/2023;
- il termine perentorio fissato per la presentazione delle domande di ammissione all'avviso in
parola è scaduto il 02/01/2024;

EVIDENZIATO che alla data di scadenza del bando risultano pervenute numero tredici istanze
di partecipazione, di cui numero undici dirigenti sanitari, nelle persone dei dottori Frassanito
Claudia, Younes Ali, Di Fulvio Giulia, Lamonaca Laura, Nobilio Daniela, Coluzzi Sara, Di
Dalmazi Giulia, Marolla Giuseppina, Agostinone Claudio, Petruzzellis Vania, Patricelli Giusy
Andreina, risultano in possesso dei requisiti di stabilizzazione, mentre per i seguenti due
dirigenti sanitari l’Ufficio competente ha verificato l’insussistenza dei requisiti di
stabilizzazione per le sottoindicate ragioni:

1) per quanto concerne la Dr.ssa Cicalini Ida Paola, la professionista non risulta in possesso
dei requisiti previsti dall’art. 7, lettere a) e b) del bando, in quanto la medesima alla data di
scadenza del bando (02/01/2024) non ha maturato almeno diciotto mesi di servizio, a tempo
determinato, secondo le modalità previste alla lettera a), vantando un servizio a tempo
determinato nel profilo professionale di dirigente psicologo della disciplina di psicoterapia
dal 16/07/2022 sino alla data di scadenza del bando inferiore ai diciotto mesi previsti. Inoltre,
la predetta dirigente non ha maturato i sei mesi di servizio nel periodo intercorrente tra il
31/01/2020 e il 31/12/2022 presso l’Asl di Pescara;

2) per quanto concerne la Dr.ssa Cocomello Lucia, la professionista non risulta in possesso
del requisito previsto dall’art. 7, lettera b) del bando, in quanto la medesima non ha maturato
i sei mesi di servizio nel periodo intercorrente tra il 31/01/2020 e il 31/12/2022 presso l’Asl di
Pescara, vantando un servizio a tempo determinato nel profilo professionale di dirigente
medico della disciplina di gastroenterologia dal 10/03/2022 al 31/12/2022 presso l’ASL di
Lanciano-Vasto-Chieti;

PRESO ATTO che le linee guida per l’applicazione nella Regione Abruzzo della normativa in
materia di stabilizzazione del personale precario presso le Aziende Sanitarie Locali hanno
disposto, tra l’altro, la stabilizzazione diretta degli aventi diritto, senza la necessità della
predisposizione di graduatoria di merito, qualora il numero delle istanze pervenute sia
interamente ricompreso nel fabbisogno disponibile, ferma restando la verifica del possesso
dei requisiti di stabilizzazione;

http://www.ausl.pe.it


DATO ATTO che il suddetto personale dirigenziale, in possesso dei requisiti di stabilizzazione,
è ricompreso nel piano del fabbisogno del personale di quest’Azienda Sanitaria Locale,
adottato con deliberazione del Direttore Generale ASL Pescara nr. 1840 del 7/12/2023;

RICHIAMATI la Legge 30/12/2021 n. 234, art. 1, comma 268, lettera b), come modificata
dall’art. 4 del Decreto – legge 29/12/2022, nr. 198 convertito, con modificazioni, dalla Legge
di conversione 24/02/2023 nr. 14, che detta disposizioni in merito al superamento del
precariato; il Decreto Legislativo nr. 502 del 30.12.1992 di “Riordino della disciplina in materia
sanitaria”, testo vigente, il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 titolato “Norme generali
sull’ordinamento di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, il Contratto
Collettivo Nazionale del Lavoro dell’Area Sanità;

RILEVATO, per le argomentazioni che precedono, di proporre, ai sensi della Legge
30/12/2021 n. 234, art. 1, comma 268, lettera b), l’assunzione in ruolo a tempo
indeterminato, nel profilo professionale di dirigente sanitario del seguente personale, con
indicazione della disciplina di inquadramento e sede di assegnazione lavorativa a decorrere
dal 1 febbraio 2024, come da sottoindicato elenco, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

COGNOME NOME PROFILO PROF.LE DISCIPLINA SEDE DI ASSEGNAZIONE  

FRASSANITO CLAUDIA
Dirigente sanitario -
medico

Anestesia e
rianimazione STRUTTURE ANESTESIOLOGICHE ASL PESCARA

YOUNES ALI
Dirigente sanitario -
medico

Anestesia e
rianimazione

UOSD ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA
POST-OPERATORIA PO POPOLI

LAMONACA LAURA
Dirigente sanitario -
medico gastroenterologia UOSD CHIRURGIA ENDOSCOPICA PO POPOLI

DI FULVIO GIULIA
Dirigente sanitario -
medico otorinolaringoiatria

UOSD OTORINOLARINGOITATRIA PENNE -
POPOLI

PP.OO PENNE
- POPOLI

NOBILIO DANIELA
Dirigente sanitario -
biologo Patologia clinica UOC ANATOMIA PATOLOGICA PO PESCARA

COLUZZI SARA
Dirigente sanitario -
medico endocrinologia

UOC ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE
METABOLICHE

PO PESCARA

DI DALMAZI GIULIA
Dirigente sanitario -
medico endocrinologia

UOC ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE
METABOLICHE

PO PESCARA

MAROLLA GIUSEPPINA
Dirigente sanitario -
psicologo psicoterapia UOC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PO PESCARA

AGOSTINONE CLAUDIO
Dirigente sanitario -
psicologo psicoterapia UOC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PO PESCARA

PETRUZZELLIS VANIA
Dirigente sanitario -
psicologo psicoterapia UOC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PO PESCARA

PATRICELLI GIUSY ANDREINA
Dirigente sanitario -
psicologo psicoterapia UOC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PO PESCARA

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel rispetto
dell'inderogabile tetto di spesa indicato negli indirizzi regionali di programmazione per ogni
anno di riferimento, giusta deliberazione del Direttore Generale di questa Azienda n. 1515
del 2/10/2023;

PRESO ATTO della circolare aziendale prot.nr. 0062312/21 dell’05/05/2021, avente ad
oggetto: modalità di redazione delle proposte di atti deliberativi – circolare applicativa;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;



DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo – contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim dell’UOC Dinamiche del
Personale
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della UOC Controllo di gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

A. DI DARE ATTO della insussistenza dei requisiti di partecipazione al bando di che trattasi
di numero due dirigenti sanitari, nelle persone delle dr.sse Cicalini Ida Paola e Cocomello
Lucia con contestuale esclusione dalla partecipazione dell’avviso, condivisi i contenuti
delle motivazioni rappresentate in premessa;

B. DI DISPORRE l’assunzione in ruolo a tempo indeterminato, ai sensi della Legge
30/12/2021 n. 234, art. 1, comma 268, lettera b), presso questa Azienda Sanitaria, nel
profilo professionale di dirigente sanitario del seguente personale, con indicazione della
disciplina di inquadramento e sede di assegnazione lavorativa a decorrere dal 1 febbraio
2024, come da sottoindicato elenco, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:

COGNOME NOME PROFILO PROF.LE DISCIPLINA SEDE DI ASSEGNAZIONE  

FRASSANITO CLAUDIA
Dirigente sanitario -
medico

Anestesia e
rianimazione STRUTTURE ANESTESIOLOGICHE ASL PESCARA

YOUNES ALI
Dirigente sanitario -
medico

Anestesia e
rianimazione

UOSD ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA
POST-OPERATORIA PO POPOLI

LAMONACA LAURA
Dirigente sanitario -
medico gastroenterologia UOSD CHIRURGIA ENDOSCOPICA PO POPOLI

DI FULVIO GIULIA
Dirigente sanitario -
medico otorinolaringoiatria

UOSD OTORINOLARINGOITATRIA PENNE -
POPOLI

PP.OO PENNE
- POPOLI

NOBILIO DANIELA
Dirigente sanitario -
biologo Patologia clinica UOC ANATOMIA PATOLOGICA PO PESCARA

COLUZZI SARA
Dirigente sanitario -
medico endocrinologia

UOC ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE
METABOLICHE

PO PESCARA

DI DALMAZI GIULIA
Dirigente sanitario -
medico endocrinologia

UOC ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE
METABOLICHE

PO PESCARA

MAROLLA GIUSEPPINA
Dirigente sanitario -
psicologo psicoterapia UOC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PO PESCARA

AGOSTINONE CLAUDIO
Dirigente sanitario -
psicologo psicoterapia UOC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PO PESCARA

PETRUZZELLIS VANIA
Dirigente sanitario -
psicologo psicoterapia UOC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PO PESCARA

PATRICELLI GIUSY ANDREINA
Dirigente sanitario -
psicologo psicoterapia UOC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PO PESCARA

C. DI DISPORRE la stipula dei relativi contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato
con i suddetti dirigenti sanitari, unitamente alle suindicate corrispondenti discipline di
inquadramento e sedi di assegnazione lavorativa, a decorrere dal 1 febbraio 2024, dando



mandato al Direttore ad interim dell’U.O.C. Dinamiche del Personale per la relativa
sottoscrizione;

D. DI ATTRIBUIRE agli interessati il trattamento economico previsto dal vigente Contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro Area sanità del 19/12/2019;

E. DI DARE ATTO che il costo complessivo presumibile derivante dal presente
provvedimento per la stipula del contratto di lavoro è pari ad € 801.130,08
demandando al competente Ufficio in ordine alla corretta imputazione contabile alle voci
di conto del bilancio aziendale 2024;

F. DI DARE ATTO altresì delle seguenti disposizioni nei confronti dl predetto personale
dirigenziale sanitario:

 Le assunzioni sono previste in coerenza con il piano del fabbisogno del personale di
quest’Azienda Sanitaria Locale nel rispetto dell’inderogabile tetto di spesa indicato negli
indirizzi regionali di programmazione per ogni anno di riferimento;

 il fabbisogno da coprire riguarda figure professionali che svolgono funzioni e compiti
indispensabili per le esigenze aziendali;

G. DI DARE ATTO altresì che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano
copertura nel rispetto dell'inderogabile tetto di spesa indicato negli indirizzi regionali di
programmazione per ogni anno di riferimento, giusta deliberazione del Direttore
Generale di questa Azienda n. 1515 del 2/10/2023;

H. DI DARE MANDATO all'U.O.C. Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente
provvedimento alla U.O.C. Dinamiche del Personale ed alla U.O.C. Trattamento
Economico del Personale Dipendente e Convenzionato per gli adempimenti
consequenziali;

I. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 6 del Regolamento
interno approvato con deliberazione nr. 705 del 28.06.2012, è immediatamente
esecutivo;

J. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del Decreto Legislativo nr. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705010101 0705010105 0705010201 0705010205 1101010101

Anno 2024

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 42 del 15/01/2024 ad oggetto:

ASSUNZIONI CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI PERSONALE DIRIGENZIALE
SANITARIO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 268, LETTERA B) DELLA LEGGE 30/12/2021 N. 234
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 16/1/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


